It!.
i úJo

t

Mumct io de llha Com rida
Estôncia Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

OBJETO:

Avenida Beira Mur, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHÁ coMpRrDA/sp - CEp: 11925_000
E -m a i I : j ur idic o ilh a@y a h oo. co m. br

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ELABORAÇÃO
DO PLANO DIRETOR, DESTE MUNICÍPIO DE ILHA
coMPRrDA, ESTADO DE SÃO PAULO, DE
CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÓES DO EDITAL E
SEUS ANEXOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro do ano de (2014) dois mil e quatorze, às
10H00M, no Departamento de compras da prefeitura Municipal de Ilha comprida,
localizada na Avenida Beira Mar, n" 1 I .000 - Balneário Meu Recanto, neste
Município de Ilha comprida, Estado de São paulo, foi aberta a sessão de abertura e
julgamento das propostas apresentadas no edital sob o numero em referência.
consigne-se na presente Ata que por solicitação do Departamento de planejamento
e Desenvolvimento urbano, foi solicitada a alteração da data para apresentáção das
propostas, inicialmente marcada para o dia 0g/10 e posteriormente, com
comunicação para referidas empresas, foi transferido para a presente data. Foram
convidadas as Em.presas: ELITO AReUITETOS ASSOCIADOS _ Epp.;
STUDIO 2 E IDÉIAS URBANAS CONSULTORIA PLANEJAMENTO E
PROJETOS LTDA - ME.; e, BOLDARINI ARQUITETURA E URBANISMO
LTDA. Nesta data, verificou-se que as empresas não se ftzeram representar nesta
sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no editai sob o número
em referência. Foram apresentados a esta comissão, os envelopes nos. 001 e 002,
das. empresas ELITO ARQUITETOS ASSOCIADOS - Epp.; STUDIO 2 E
IDEIAS URBANAS CONSULTORIA PLANEJAMENTO E PROJETOS
LTDA _ ME.; e, BOLDARINI ARQUITETURA E URBANISMO LTDA., de
acordo com as determinações do edital Dando sequência aos trabalhos, foram
abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes, que após
devidamente rubricados pelos membros da comissão, verificÀu-se estarem ieferidas
e.mpresas habilitadas e qualificadas para o fornecimento do obj eto da presente
licitação' com a habilitação e qualificação dos proponentes, determinàu-se a
abertura dos envelopes no 002 - propostas, onde foiam apresentados os seguintes
valores, para fomecimento do obj eto a presente licitação:
ELITO ARQUITETOS ÀSSOCIADOS - EPP.
*148.620,00 (Cento e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte reais).

§

\

CONVITE I'1" 093/2014

I

Estância Balneária

STUDIO 2 E IDÉIÀS URBANAS CONSULTORIA PLANEJAMENTO E

PROJETOS LTDA_ME.
*147.573,50 (Cento e quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e

cinquenta centavos).
BOLDÀRINI ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.
*149.463,00 (Cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e ses§enta e três reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão

declarar vencedora da pt"sLnte licitação, a empresa STIIDIO 2 E IDEIAS
I]RBANAS CONSULTORIA PLANEJAMENTO E PROJETOS LTDA_ME.,
pelo valor total de 147,573,50 (Cento e quarenta e sete mil, quinhentos e setenta

e três reais e cinquenta centavos). O resultado da presente licitação será

submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente

licitação a favor da empresa STUDIO 2 E IDEIAS URBANAS CONSULTORIA
PLANEJAMENTO E PROJETOS LTDA - ME. Nada mais a constar, deu-se por

encerrado os trabalhos. Assinam a presente o representante do Departamento de

Compras da Municipalidade, o Presidente da Comissão Permanente de Licitações e

o membro da Comissão presente a esta sessão.

ALEXSSANDRA C T A SILVA MACEDO - Presidente da - CPLANDINI D

ÀNTONIA O UZA- Membro da mtssao

JULIO CESARMACE DE SOUZA - Membro d omlssao

RITO D IRA - Membro da Comissão

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanío - ILHA COMPRIDÁ/SP - CEP: 11925-000
E - ma il : j u r idic o ilh a@t a h o o, c o m. b r

li\Município de llha Comprida

il
\